
UCHWAŁA NR III/35/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024 – 2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z póżn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz 
art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024 – 2046: 

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) sposób finansowania deficytu;”, 

2) w załączniku nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycję nr 1.3.1.33 
oraz zmienia się pozycję nr: 1.3.2.21 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Wężyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4FED6B-EC4F-489D-9A6D-E369DC9DB834. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 62 646 297 1 252 334 1 354 179 2 647 263 7 389 049 8 682 133 0 0 20 966 486

1.a 1 933 334 333 334 800 000 800 000 0 0 0 0 1 933 334

1.b 60 712 963 919 000 554 179 1 847 263 7 389 049 8 682 133 0 0 19 033 152

1.3 62 646 297 1 252 334 1 354 179 2 647 263 7 389 049 8 682 133 0 0 20 966 486

1.3.1 1 933 334 333 334 800 000 800 000 0 0 0 0 1 933 334

Utrzymanie porządku i czystości w nieruchomościach 
wchodzących w skład zasobu gminy Bytom zarządzanych 
przez Bytomskie Mieszkania

Utrzymanie porządku i czystości wewnątrz budynków oraz na 
terenie zewnętrznym

1.3.2 60 712 963 919 000 554 179 1 847 263 7 389 049 8 682 133 0 0 19 033 152

Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na 
terenie gminy Bytom

Budowa trzech centrów przesiadkowych na terenie Gminy 
Bytom w rejonie węzłowych przystanków komunikacji 
publicznej

8 682 1331.3.2.21 2028

– wydatki majątkowe

2023

Załącznik do uchwały nr III/35/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 24 czerwca 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.  
    

1 933 334333 334 800 000

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań

– wydatki bieżące

Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

– wydatki majątkowe
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 
z tego:

2024Bytomskie Mieszkania

19 033 152

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH
kwoty w zł

Lp

1 933 334 800 000

60 712 963 919 000 554 179 1 847 263 7 389 049

1.3.1.33

– wydatki bieżące

2026

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4FED6B-EC4F-489D-9A6D-E369DC9DB834. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024–2046 w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dokonuje się następujących zmian: 

– dodaje się pozycję nr 1.3.1.33 pn. „Utrzymanie porządku i czystości w nieruchomościach 
wchodzących w skład zasobu gminy Bytom zarządzanych przez Bytomskie Mieszkania". 
Celem zapewnienia systematyczności wykonywanych usług, zasadnym jest wprowadzenie 
zadania do wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia. Działanie to pozwoli na 
przeprowadzenie procedury przetargowej w terminach umożliwiających ciągłość realizacji 
usług. Łączne nakłady finansowe zadania planowanego do realizacji przez Bytomskie 
Mieszkania w latach 2024-2026 wyniosą 1.933.334 zł, w tym w roku bieżącym 333.334 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.21 pn. „Mobilna Metropolia – Budowa Centrów 
Przesiadkowych na terenie gminy Bytom". Zwiększa się wkład własny gminy o kwotę 
18.472.624 zł w związku z planowanym aplikowaniem o środki w wysokości 41.320.339 zł 
w ramach programu FEnIKS 2021-2027 – Priorytet III Transport miejski: Wspieranie 
zrównoważonej multimedialnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku 
gospodarki zero emisyjnej. Projekt zakłada budowę trzech centrów przesiadkowych na 
terenie miasta Bytomia w rejonie węzłowych przystanków komunikacji publicznej – Bytom 
Stroszek, Bytom Karb i Bytom Centrum. Celem przedsięwzięcia objętego Planem Mobilności 
Miejskiej jest podjęcie przez gminę Bytom działań na rzecz zmniejszenia ilości podróży 
transportem indywidualnym-samochodowym, poprzez zwiększenie atrakcyjności transportu 
publicznego – zbiorowego różnych modalności. Przewiduje się realizację projektu przez 
Miejski Zarząd Dróg i Mostów do roku 2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4FED6B-EC4F-489D-9A6D-E369DC9DB834. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/35/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


